Proc. Leg. nº 1861/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1155/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Executar corte de mato e conservação de
calçamento de pedestres na rua: Júlia Lovisaro
Vicentini, Nova Espírito Santo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamentoao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Executar corte de mato e conservação de calçamento de

pedestres na rua: Júlia Lovisaro Vicentini, Nova Espírito Santo.

                                    JUSTIFICATIVA

Pedestres que se utilizam da calçada na Avenida Gessy

Lever reclamaram a esta Vereadora que por conta do mato alto que tomou o

espaço não conseguem caminhar, sendo obrigados a se locomoverem pelo leito

carroçável, correndo risco de serem atropelados.

Dessa forma, solicita que seja dada atenção a esta questão

ora apresentada e que o serviço de corte de mato seja realizado e assim

reestabelecida a tranquilidade da mobilidade dos usuários.

Valinhos, 10 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 1861/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 020473NUY78KZ3P7
		2023-03-10T15:52:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura